

((پرسش و پاسخ های درس ۱۳ اجتماعی))

سوال ۱- حکومت هخامنشیان به دست چه کسی از بین رفت؟ جواب ۱- به دست اسکندر مقدونی

سوال ۲- علل ضعف هخامنشیان در اواخر حکومت خودشان و شکست آن ها از اسکندر چه بود؟

جواب ۲- اختلافات داخلی؛ بی لیاقتی شاهان و حاکمان

سوال ۳- هخامنشیان چند سال برایان حکومت کردند؟ جواب ۳- بیش از دویست سال

سوال ۴- در زمان حمله ی اسکندر ایرانیان چه کار کردند؟

جواب ۴- با تمام وجود ایستادگی و مقاومت کردند ولی بی نتیجه بود.

سوال ۵- آریوبرزن که بود؟

جواب ۵- یکی از برجسته ترین فرماندهان ایرانی بود که تا پای جان با اسکندر و سپاهیاتش جنگید و با خیانت همزمانش کشته شد.

سوال ۶- بعد از هخامنشیان کدام حکومت در ایران تشکیل شد؟ جواب ۶- حکومت جانشینان اسکندر یا همان سلوکیان

سوال ۷- سلوکیان بعد از حاکم شدن برایان چه کردند؟

جواب ۷- سلوکیان سعی کردند آداب و رسوم و خط و زبان یونانی را در ایران رواج دهند.

سوال ۸- سرانجام حکومت سلوکیان و جانشینان اسکندر چه شد؟

جواب ۸- مردم ایران حکومت بیگانگان رانمی پذیرفتند سرانجام گروهی از آریایی ها به نام پارت ها به رهبری اشک با آن ها جنگیدند و آن ها را شکست داده و از ایران بیرون راندند و حکومت اشکانیان را به وجود آوردند.

سوال ۹- چرا حکومتی را که پارت ها به وجود آوردند اشکانیان نامیده شد؟

جواب ۹- زیرا پادشاهان اشکانی؛ به احترام رهبر بزرگ خود، لقب اشک را برای خود برمی گزیدند.

سوال ۱۰- قدرتمندترین پادشاه اشکانی چه نام داشت؟ جواب ۱۰- مهرداد دوم

سوال ۱۱- چرا امپراتوری ایران و روم دائم می جنگیدند؟

جواب ۱۱- زیرا همسایه بودند و رومی ها می خواستند ایران را تصرف کنند، ولی در بیش تر جنگ ها از اشکانیان شکست خوردند.

سوال ۱۲- پارت ها در چه کارهایی مهارت داشتند؟ جواب ۱۲- در فنون جنگی، اسب سواری، تیراندازی

سوال ۱۳- سردار مشهور ایرانی در زمان اشکانیان؛ که کراسوس فرمانده رومی ها را شکست داد چه نام دارد؟

جواب ۱۳- سورنا

سوال ۱۴- مهم ترین کار اشکانیان چه بود؟ جواب ۱۴- بیرون راندن جانشینان اسکندر و قدرتمند کردن ایران

سوال ۱۵- سورنا و آریوبرزن چه کار ارزشمندی انجام دادند؟

جواب ۱۵- سورنا لشکر روم به فرماندهی کراسوس را شکست داد و آریوبرزن تا پای جان از کشورش در مقابل بیگانگان دفاع نمود.

طراح سوالات : سهراب شکرانه ننه کران <http://sohrabshokraneh.blogfa.com/>